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     04/25                 ------------ 2025 – 2026 ---------- 
 

Liebe Weinfreunde, 
 

es gäbe so vieles, über das man an dieser Stelle schrei-
ben könnte, der Klappentext würde dann jedoch die 
ganze Weinkarte vereinnahmen. Zuerst etwas Prosa: 
Freuen Sie sich auf wirklich großartige neue (und äl-
tere!) Weine. Nicht einfach geerntet, sondern regelrecht 
der Natur abgetrotzt. Mit diesem Wissen finden wir, ge-
nießt es sich noch besser. Zu einer nüchternen Neuheit: 
Sowohl in dieser Karte, als auch auf den Weinflaschen 
des 24er Jahrganges finden Sie jetzt QR-Codes, die 
Ihnen -abgescannt mit Mobiltelefon- Informationen 
zum betreffenden Wein geben. Was für den einen etwas 
Nettes zum Spielen ist, ist für uns gelebter Bürokratie-
aufbau, der uns einiges an Zeit und Geld kostet. 
Wir wünschen Ihnen eine gute Zeit und freuen uns, Sie 
wiederzusehen. 
Herzliche Grüße von der Mosel 
Familie Thömmes 

Das bedeuten die Abkürzungen: Alk. = tatsächlicher Al-
kohol, R.S. = Restsüße, W.S. = Weinsäure 
Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite 
 

 

Rot und Rosé 
 
 

Bestellnummer               Preis in €  

Wap Weinaperitif 
 (Preis/Liter: 20,67€)   0,75l Flasche 15,50€  

In fünf Jahren im Barrique entstand ein  
beeindruckendes Elixier. Rot, schwer und  
nachdrücklich. Nur noch wenig Vorrat! 

 

1/25 2020er Regent 
Qualitätsrotwein trocken 
Detzemer Würzgarten     
(Preis/Liter: 10,00€)           0,75l Flasche 7,50 €  

6.er Karton 45,00€  
Makelloses Lesegut, viel Reifezeit im Fass   
& fein abgeschmeckt. Stoffig ausgeprägtes 
Bukett und geschmeidiger Trinkfluss.        
Alk.: 13,4%, R.S.: 6,5g/l, W.S.: 4,8g/l 

Bestellnummer               Preis in €  

17/21 2018er Dornfelder 
 Qualitätsrotwein 

Thörnicher Schießlay 
(Preis/Liter: 8,53€)     0,75l Flasche 6,40€  

               6.er Karton 38,40€  

Nicht ganz trocken, dafür aber fruchtbetont 
und angenehm mild. 
Alk.: 12,3%, R.S.: 15,2g/l, W.S.: 5,1g/l 

 
20/21 2018er Cabernet Sauvignon 
 Qualitätswein trocken 

Detzemer Würzgarten 
(Preis/Liter: 13,47€)   0,75l Flasche 10,10€  

               6.er Karton 60,60€  
Steigerung gefällig? Intensiv tiefrote fruch-
tige Darstellung des aus der Steillage ge-
wonnenen und lang im Barrique gela- ger-
ten Rotweins der besonderen Art. 
Alk.: 13,2%, R.S.: 8,4 g/l, W.S.: 4,7g/l 

 
12/23 2020er Regent Barrique 
 Qualitätswein trocken 

Detzemer Würzgarten 
(Preis/Liter: 13,07€)     0,75l Flasche 9,80€  

               6.er Karton 58,80€  
Die Erstauflage haben wir vor25 Jahren   
gemacht! Und auch der aktuelle Barrique-
Regent vereint Aromen dunkler Waldfrüchte 
und eine interessante Eichenholznote. 
Alk.: 13,2%, R.S.: 7,0g/l, W.S.: 5,4g/l 

 
 5/24 2023er Blauer Spätburgunder 
 Rosé Qualitätswein 

Detzemer Maximiner Klosterlay 
(Preis/Liter:9,33€)     0,75l Flasche 7,00€  

               6.er Karton 42,00€  
            Ende der Durststrecke! Endlich haben wir 
             wieder Rosé im Keller. Ansonsten: Alles 
            wie gehabt und gut wie immer. 
           Alk.: 11,6%, R.S.: 9,3g/l, W.S.: 5,8g/l 
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Bestellnummer               Preis in €  

12/24 2023er BlauGrau 
 Rotling Qualitätswein trocken 

Cuvée Blauer Burg./Grauburgunder/Chardonnay 
(Preis/Liter: 9,33€)     0,75l Flasche 7,00€  
               6.er Karton 42,00€  
Herbfruchtig, viel Frische und Würze 
sorgen für reichlich Spannung. 
Alk.: 11,5%, R.S.: 7,7g/l, W.S.: 5,5g/l 
 
 

 

Trockene Weißweine 

  
2/23 2022er Gutsriesling Qualitätswein trocken 

Detzemer St. Michael 
Alk.: 11,6%, R.S.: 5,5g/l, W.S.: 7,1g/l 
        1,0l Flasche 5,60€  

               6.er Karton 33,60€  
Schön, wenn etwas so bleibt wie es soll. 
Unser trockener Hausriesling, immer gut.  

 
 

1/23 2022er Rivaner                         
Qualitätswein trocken 
Detzemer St. Michael 
             1,0l Flasche 5,60€  
              6.er Karton 33,60€  
Der Neue ist ganz der Alte: Sanft würzig, mit 
leichter Muskatnote und fein abgestimmt. 
Alk.: 11,6%, R.S.: 6,3g/l, W.S.: 6,4g/l 

4/25 2024er Riesling „Lay“ 
Hochgewächs trocken 
Detzemer Maximiner Klosterlay 
(Preis/Liter: 9,33€)     0,75l Flasche 7,00€  
              6.er Karton 42,00€  
(Dicht am) Riesling-Ideal: Animierende 
Frische, vollendet in Harmonie, feine 
Mineralität, wunderbare Aromenvielfalt 
Alk.: 11,7%, R.S.: 8,1g/l, W.S.: 6,0g/l 

Bestellnummer               Preis in €  

Bestellnummer               Preis in €  

4/24 2023er Riesling „Lay“ 
 Hochgewächs trocken 

Detzemer Maximiner Klosterlay 
 (Preis/Liter: 9,33€)     0,75l Flasche 7,00€  
               6.er Karton 42,00€  

Obwohl er sich ausdrucksstark und füllig 
gibt, begeistert er durch die ihm eigene 
Leichtigkeit und Filigranität. 
Alk.: 11,9%, R.S.: 7,7g/l, W.S.: 6,4g/l 
 
 

8/25 2024er Riesling  
Kabinett trocken 
Detzemer Maximiner Klosterlay 
(Preis/Liter: 10,00€)     0,75l Flasche 7,50€  

               6.er Karton 45,00€  
 Moderat im Alkoholgehalt. Knackiger, an-

regender Spontangärer. Er kommt etwas  
             frech daher, was ihm ausgezeichnet steht.  

Alk.: 9,8%, R.S.: 6,5g/l, W.S.: 6,1g/l 
 
10/25  2024er Riesling „Oligsberg“ 

Spätlese trocken 
Detzemer Maximiner Klosterlay 
(Preis/Liter: 12,27€     0,75l Flasche 9,20€  

               6.er Karton 55,20€  
 Für den Schnupperkurs: Die halbe Zitrus- 

 palette, ein Hauch von Aprikose und 
Ananas.  
Alk.: 10,8%, R.S.: 8g/l, W.S.: 6,1g/l 
 

10/24 2023er Riesling „Oligsberg“ 
 Auslese trocken 

Detzemer Maximiner Klosterlay 
 (Preis/Liter: 12,27€)     0,75l Flasche 9,20€  

               6.er Karton 55,20€  
             Unvergleichlich Oligsberg! Die ganze   
             Schinderei und Knochenarbeit; sie lohnt  
             sich! Hier gedeihen die Topweine! 

Alk.: 11,8%, R.S.: 8,7g/l, W.S.: 6,9g/l 
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Bestellnummer               Preis in €  
 

 

9/25  2024er Grauer Burgunder trocken 
Qualitätswein 
Enscher Mühlenberg 
(Preis/Liter: 10,00€)     0,75l Flasche 7,50€  

               6.er Karton 45,00€  
 Wer es etwas spritziger mag: Fein, elegant 

und zart. Zwar schön schlank, aber kein 
Schmalhans!  
Alk.: 11,4%, R.S.: 7,3g/l, W.S.: 6,0g/l 

 
9/24 2023er Grauer Burgunder trocken 

Qualitätswein 
Enscher Mühlenberg 

 (Preis/Liter: 10,00€)     0,75l Flasche 7,50€  
               6.er Karton 45,00€  

Wer es etwas opulenter mag: Erdiger 
Burgunder, perfekt abgeschmeckt und  
sehr stimmig. 
Alk.: 12,1%, R.S.: 6,5g/l, W.S.: 6,0g/l 
 

 
6/23 2022er Chardonnay 

Qualitätswein trocken 
Detzemer Würzgarten 
 (Preis/Liter: 10,00€)     0,75l Flasche 7,50€  
              6.er Karton 45,00€  
Anschmiegsamer Chardonnay in frühlings- 
hafter Frische, erinnert an grünem Apfel, 
gesellt sich gern zu  Meeresfrüchten. 
Alk.: 12,3%, R.S.:7,1g/l, W.S.: 6,0g/l 

 
3/22 2021er Chardonnay Barrique 

Qualitätswein trocken 
Detzemer Würzgarten 
 (Preis/Liter: 12,27€)     0,75l Flasche 9,20€  
              6.er Karton 55,20€  
Perfekte Harmonie: Angenehme 
Barriquenote trifft geniale Balance. 
Alk.: 11,6%, R.S.: 7,9g/l, W.S.: 6,5g/l 
 
 

Bestellnummer               Preis in €  

11/25 2024er Spätburgunder Blanc de Noir 
Qualitätswein trocken 
Detzemer Maximiner Klosterlay 
(Preis/Liter: 9,33€)     0,75l Flasche 7,00€  

               6.er Karton 42,00€  
 Da ist er ja wieder! Minimaler Säurekick, 

bernsteinfarben, würzig trocken. 
             Alk.: 11,3%, R.S.: 6,2g/l, W.S.: 6,0g/l 
 

11/24 2023er Cabernet Sauvignon Blanc de Noir 
 Qualitätswein trocken 
 Detzemer Maximiner Klosterlay 
 (Preis/Liter: 10,67€)     0,75l Flasche 8,00€  
               6.er Karton 48,00€  

 Absolut interessant und ungewöhnlich. Him- 
 beere, Cassis, Pflaume, Paprika. Alles da! 

Alk.: 10,9%, R.S.: 15,1g/l, W.S.: 6,1g/l 
 

Classic, Halbtrocken, Feinherb 

 

3/24 2023er Grauer Burgunder Classic 
(Preis/Liter: 9,33€)     0,75l Flasche 7,00€  

               6.er Karton 42,00€  
Mit dem kleinen bisschen mehr Restsüße 
ist er wieder zur runden Sache geworden. 
Alk.: 11,7%, R.S.: 18,2/l, W.S.: 7,1/l 

 

8/23 2022er Riesling.         
 Hochgewächs feinherb 

Detzemer Maximiner Klosterlay 
 (Preis/Liter: 9,33€)     0,75l Flasche 7,00€  
               6.er Karton 42,00€  
            Sehr fein, aber nicht so herb wie Sie denken. 

Alk.: 11,67%, R.S.:  18,1g/l, W.S.: 6,1g/l 
 

7/25 2024er Riesling 
Spätlese halbtrocken 
Detzemer Maximiner Klosterlay 
 (Preis/Liter: 10,00€)     0,75l Flasche 7,50€  

                              6.er Karton 45,00€  
             Genussgarant: Wieder als Essens-    

begleiter oder auch einfach nur so. 
Alk.: 10,2%, R.S.: 16g/l, W.S.: 6,2g/l 
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Bestellnummer               Preis in €  

8/24 2023er Riesling  
 Auslese feinherb 

(Preis/Liter: 12,27€)     0,75l Flasche 9,20€  
               6.er Karton 55,20€  

Nicht trocken, nicht lieblich, animierend 
umspielt er den Gaumen mit Nachdruck. 
Alk.: 11,0%, R.S.: 20,1g/l, W.S.: 6,7g/l 

 

Nichttrocken bis Edelsüß 
 
 

15/19 2018er Bacchus Qualitätswein lieblich 
Detzemer St. Michael 
(Preis/Liter: 6,80€)     0,75l Flasche 5,10€  

               6.er Karton 30,60€  
Duftig, pralle Frucht an Blutorange und 
Johannisbeere erinnernd, feine Muskatnote. 
Alk.: 11,0%, R.S.: 34,0g/l, W.S.: 6,4g/l 

 

13/25  2024er Riesling Kabinett lieblich 
Detzemer Maximiner Klosterlay 
(Preis/Liter: 10,00€)     0,75l Flasche 7,50€  
              6.er Karton 45,00€  
Für die Freunde von weniger Alkohol, mehr 
Geschmack und viel Lieblichkeit. 
Alk.: 8,0%, R.S.: 38,4g/l, W.S.: 7,3g/l 

 

13/24 2023er Riesling Spätlese lieblich 
Detzemer Maximiner Klosterlay 
(Preis/Liter: 10,00€)     0,75l Flasche 7,50€  
              6.er Karton 45,00€  
Lieblich, fruchtig, delikat: alles gesagt! 
Alk.: 8,9%, R.S.: 41,5g/l, W.S.:7,2 g/l 

 

12/20 2019er Riesling „Bödemen“ 
 Auslese lieblich 

Detzemer Maximiner Klosterlay 
(Preis/Liter: 17,00€)      0,5l Flasche 8,50€  
              8.er Karton 68,00€  
Er entwickelt sich stetig weiter und wird im-                   
mer besser. Verspielt, versnobt, verschraubt.  
Alk.: 8,1%, R.S.: 68,4g/l, W.S.: 7,2g/l 

Bestellnummer               Preis in €  

Sekt aus klassischer Flaschengärung, 

handgerüttelt 

 
FT1/22 2021er Riesling Sekt brut 

 (Preis/Liter: 13,73€)   0,75l Flasche 10,30€  
               6.er Karton 61,80€  

Schon immer ein Klassiker, jetzt edel 
gereift.  
 

FT2/21 Sektcuvée Meilenstein No. III brut 
 (aus Chardonnay, Spätburgunder, Cabernet Sauvignon) 

 (Preis/Liter: 14,13€)   0,75l Flasche 10,60€  
        6.er Karton 63,60€  
 Besonders – für festliche Gelegenheiten  

oder einfach nur zum Gönnen! 
 

FT 3/22 2021er Blauer Spätburgunder Rosé  
Sekt brut 

 (Preis/Liter: 13,73€)   0,75l Flasche 10,30€  
                              6.er Karton 61,80€  
              Extrafeiner Burgundersekt mit ausge- 

sprochen feinen Beerenaromen und 
lebhafter Art. 

 
 

Unsere Extras 
 

Trb Tresterbrand 
 (Preis/Liter: 25,00€)     0,5l Flasche 12,50€  
 

Wpl Weinbergspfirsichlikör  
 (Preis/Liter: 25,00€)     0,5l Flasche 12,50€  
 

Wal Walnusslikör 
 (Preis/Liter: 28,00€)     0,5l Flasche 14,00€  
 

Tsw Weißer Traubensaft 
(Preis/Liter: 3,47€)     0,75l Flasche 2,60€  
 

Tsr Roter Traubensaft  
(Preis/Liter: 3,47€)     0,75l Flasche 2,60€  



Mit erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. In den 

Preisen sind Mehrwertsteuer, Glas und Standardverpackung enthalten. Leergut nehmen wir 

gerne entgegen.

Beanstandungen können nur innerhalb einer Woche nach erhalt der Lieferung geltend gemacht 

werden.

Weinstein ist kein Reklamationsgrund.

Allen Verkäufen liegen die Allgemeinen Geschä�sbedingungen zugrunde. Änderungen müssen 

von uns schri�lich bestätigt werden. Die Bestellung schließt die Annerkennung unserer 

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen ein.

Die Angebote sind freibleibend.

Der Versand per Bahn, Spedition oder Post geht auf Rechnung und Gefahr des Käufers. 

Transportschäden sind sofort beim zuständigen Zustellpostamt bzw. Transportunternehmer zu 

reklamieren.

SO WOLLEN WIR MIT IHNEN ZUSAMMENARBEITEN

Verpackungseinheit: Die Verpackung erfolgt in 6er und 12er Einwegkartons (0,5l-Fl.: 8er 

Einwegkarton); wir bitten dies bei der Zusammenstellung der Sorten zu berücksichtigen.

Zahlung innerhalb 2 Wochen nach Rechnungsdatum ohne Abzug erbeten.

Eigentumsvorbehalt an der gelieferten Ware bis alle Forderungen aus der Geschä�sverbindung 

beglichen sind.

Gerichtsstand ist Trier.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Detzem/Mosel.

Weingut Franz Thömmes

Am Moselufer 1

D-54340 Detzem / Mosel

Fon  +49 (0)6507 / 99 30 11

Fax  +49 (0)6507 / 99 30 12

Mobil  0171 / 813 18 26

E-Mail: info@weingut-thoemmes.com


